MUNICIPIO DE CULIACAN

CcuL IAUI\N'

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia Y| Amortizaciones

T Estado de Actividades Consolidado
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

2019

1,365,947,313.83
1,044,407,759.66
0.00

0.00
158,157,980.66
23,921,142.50
139,460,431.01
0.00

0.00

2,331,395,216.20
2,278,772,226.45

52,622,989.75
13,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
13,000.00

3,697,355,530.03

2,733,220,302.29
1,697,781,220.08
325,143,888.07
710,295,194.14
332,537,232.69
276,156,487.93
1,568,012.96
10,077,337.60
22,419,019.99
0.00

0.00

0.00
22,316,374.21
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
72,617,950.04
72,474,343.15
143,606.89
0.00

0.00

0.00
67,503,405.57
54,020,120.83
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2018

1,399,780,66..8™
1,043,511,995.23
0.00

0.00
180,352,537.82
16,526,041.78
131,599,457.01
0.00
27,790,628.98

2,219,804,423.91
2,133,155,140.46

86,649,283.45
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,619,585,084.73

2,894,238,794.55
1,692,256,513.81
319,135,105.98
882,847,174.76
513,603,193.77
272,675,071.40
269,711.09
133,940,943.14
86,892,693.48
0.00

0.00

0.00
19,824,774.66
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
62,483,693.64
62,343,379.04
140,314.60
0.00

0.00

0.00
104,884,068.10
52,613,2565.30
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Estado de Actividades Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018

(CIFRAS EN PESOS)

IC-EAC-02

Nombre de la cuenta 2019 2018

Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos . 13,483,284.74 52,270,812.80
INVERSION PUBLICA 6,138,990.67 177,809,700.61
Inversién Publica no Capitalizable 6,138,990.67 177,809,700.61
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 3,212,017,881.26 3,753,019,450.67
RESULTADO DEL EJERCICIO\(AHORRO /DESAHORRO) 485,337,648.77 -133,434,365.94

— |

"Bajo protesta de decir verdad duosme la |nforma016n aqui expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"
<
st =

LIC. ISSEL GUIL| ERM),SOTO GONZALEZ A ALEXANDRO OCHOA CASTRO

TESO ERA MUNICIPAL JEFE DE CONTABILIDAD

]
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